CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

EDER IVAN MARMITT, Prefeito Municipal de Sul Brasil, Estado de Santa Catarina, no uso

de suas atribuições legais, torna público, e CONVOCA para a PROVA PRÁTICA os candidatos

classificados na prova objetiva, abaixo relacionados,  ao cargo de Operador de Máquina.

Item 01 - A prova prática será realizada no dia 18 de março de 2017, no Parque de Máquinas da

Prefeitura, com início às 8h.

Item 02 - Todos os candidatos deverão estar presentes até às 7h45min no local acima citado. O

candidato que não estiver no local e no horário supracitado perderá o direito de realizar a prova

prática e será eliminado do concurso público.

Item 03 - Os candidatos deverão apresentar a CARTEIRA DE HABILITAÇÃO, original

correspondente a exigência do cargo.

Item 04 – Prevalecerá a ordem alfabética dos candidatos para execução da prova prática.

Item 05 – Caso a prova não termine até ás 12h, será efetuado uma pausa para o almoço e a mesma

será retomada às 13h.

Item 06 – O candidato que terminar a prova poderá retirar-se do local, sem, contudo, voltar ao

mesmo.

Item 07 – Se o avaliador perceber que o candidato não tem condições de operar a máquina poderá

a seu critério interromper a prova e aplicar a pontuação correspondente (zero).

Item 08 - A Prova Prática consistirá na condução e operação de motoniveladora, retroescavadeira

e trator de pneu e a pontuação final do candidato será a média alcançada na condução das três

máquinas. Nota máxima a ser alcançada pela operação por máquina é 2,0 (dois).

Item 09 – A prova não é eliminatória por máquina, ou seja, o candidato não será eliminado, caso

não consiga operar uma máquina, no entanto a composição da nota final será feita de acordo com

o item 08.

Item 09 -  A Prova Prática consistirá na condução e operação de motoniveladora, retroescavadeira

e trator de pneu e será composta de verificação de itens de segurança, e/ou verificação da condição

da máquina e manutenção preventiva, e/ou avaliação da condução do equipamento, em

consonância com as normas do Código de Trânsito Brasileiro, e/ou avaliação da correta e completa

execução da tarefa estipulada.

As disposições deste edital entram em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sul Brasil (SC) 10 de março de 2017.

EDER IVAN MARMITT

Prefeito Municipal

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA

 INSCRIÇÃO NOME

1.  37 ADAIR NOAL

2.  34 ALEXANDER RODOLFO HENZ

3.  182 CELSO JACÓ DA SILVA

4.  145 CLAUDEMIR ANTONIO HUNHOFF

5.  21 CLEUSMIR DOS SANTOS

6.  20 DARLAN NEDITSCH MULINETT

7.  270 EDIMR BICIGO

8.  246 ILISEU ALBERTI

9.  19 JEAN MARCOS GLIER

10.  87 JOEL PAINI

11.  123 LUIZ FERNANDO JUNGES

12.  96 OSIEL RODRIGUES DA SILVA

13.  195 OSMAR SZURLAN

14.  119 PEDRO REZENDE

15.  138 RODRIGO FERRARI

16.  122 TIAGO MARTINS

17.  272 VALDAIR NOAL